COMISSÃO PERMANENTE DO REGIME DE TEMPO INTEGRAL

                      COMUNICADO CPRTI n° 002/2013
PROCESSO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO PARA ACESSO NA SÉRIE DE CLASSES DE PESQUISADOR CIENTÍFICO DO ANO 2012: DECISÃO DOS RECURSOS AOS RESULTADOS DO ACESSO/2012 E TOTALIZAÇÃO POR NÍVEL DOS CLASSIFICADOS
A COMISSÃO PERMANENTE DO REGIME DE TEMPO INTEGRAL – CPRTI torna público a decisão dos recursos interpostos pelos participantes do Processo Especial de Avaliação para Acesso na Série de Classes de Pesquisador Científico, referente ao Ano de 2012, em decorrência de análise dos recursos, na seguinte conformidade:
I - Os candidatos interessados, identificados pelo seu Agrupamento de Áreas Afins de Pesquisa, seu Número de Inscrição na CPRTI e RG cujos recursos não resultaram em alterações:
	Área de Esp.
	Nº CPRTI
	Nome
	RG

	Biologia Vegetal
	1753
	ANA MARIA MAGALHAES ANDRADE LAGÔA
	5.969.959-0

	Ciências Econômicas e Estatísticas
	1944
	SILENE MARIA DE FREITAS
	14.785.565-2

	Fitotecnia e Exploração Vegetal
	2945
	MARIA TERESA VILELA NOGUEIRA ABDO
	14.965.257-4

	Fitotecnia e Exploração Vegetal
	1478
	PAULO ROBERTO PARENTE
	6.139.186-4

	Patologia e Parasitologia Vegetal
	2283
	MARCOS CÉSAR GONÇALVES
	19.252.012-X

	Zootecnia e Exploração Animal
	2764
	JOÃO ELZEÁRIO CASTELO BRANCO IAPICHINI
	7.253.919

	Zootecnia e Exploração Animal
	2920
	JOSÉ EVANDRO DE MORAES
	26.431.893-6

	Zootecnia e Exploração Animal
	1943
	MARIA LUISA TELES MARQUES FLORÊNCIO ALVES
	8.305.203-3

II – Fica publicada, através deste comunicado, a totalização dos classificados para a elevação do nível no cargo, através do Acesso/2012:
para o Nível     II      26  candidatos classificados;

para o Nível    III      47  candidatos classificados;

para o Nível    IV      85  candidatos classificados;

para o Nível     V      84  candidatos classificados  e

para o Nível    VI      56  candidatos classificados.
Total   ................... 298 candidatos classificados.